[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

31.03.2023

                           № 77
г. Великий Устюг
О создании комиссии по проведению
 осмотра здания, сооружения или объекта
 незавершённого строительства

при проведении мероприятий по выявлению
 правообладателей ранее учтённых
объектов недвижимости

В целях реализации положений Федерального закона от 30.12.2020          № 518-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьёй 69.1 Федерального закона от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 28.04.2021 № П/0179 «Об установлении порядка проведения осмотра здания, сооружения или объекта незавершённого строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтённых объектов недвижимости, формы акта осмотра здания, сооружения или объекта незавершённого строительства при выявлении правообладателей ранее учтённых объектов недвижимости», решением Великоустюгской Думы Великоустюгского муниципального округа Вологодской области от 27.09.2022 № 14 «О вопросах правопреемства органов местного самоуправления», статьями 33 и 38 Устава Великоустюгского муниципального округа

1. Создать комиссию по проведению осмотра здания, сооружения или объекта незавершённого строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтённых объектов недвижимости (приложе-ние № 1).

2. Утвердить положение о комиссии по проведению осмотра здания, сооружения или объекта незавершённого строительства по выявлению правообладателей ранее учтённых объектов недвижимости (приложение № 2).

2

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Великоустюгского муниципального района от 17.01.2022 № 3 «О создании комиссии по проведению осмотра здания, сооружения или объекта незавершённого строительства».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу после официального опубликования.

И. о. Главы

Великоустюгского муниципального округа

               С. В. Котов
Приложение

к распоряжению администрации

Великоустюгского муниципального района

от 31.03.2023 № 77

КОМИССИЯ

по проведению осмотра здания,

сооружения или объекта незавершённого строительства

при проведении мероприятий по выявлению правообладателей

ранее учтённых объектов недвижимости
1. Начальник отдела градостроительства и архитектуры управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Великоустюгского муниципального округа Вологодской области.
2. Начальник отдела благоустройства управления строительства и жилищно-коммуналь-ного хозяйства администрации Великоустюгского муниципального округа Вологодской области.
3. Начальник отдела собственности комитета по управлению имуществом администрации Великоустюгского муниципального округа Вологодской области.
4. Старший инспектор отдела собственности комитета по управлению имуществом администрации Великоустюгского муниципального округа Вологодской области.

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации

Великоустюгского муниципального района

от 31.03.2023 № 77

ПОЛОЖЕНИЯ

о комиссии по проведению осмотра здания,
сооружения или объекта незавершённого
 строительства при проведении мероприятий
по выявлению правообладателей ранее учтённых
 объектов недвижимости

1. Комиссия по проведению осмотра здания, сооружения или объекта незавершённого строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтённых объектов недвижимости на территории Великоустюгского муниципального округа Вологодской области (далее - комиссия), является органом, созданным для проведения мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтённых объектов недвижимости.
2. В своей деятельности комиссия руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской Федерации, приказом Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 28.04.2021 № П/0179 «Об установлении порядка, проведения осмотра здания, сооружения или объекта незавершённого строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтённых объектов недвижимости, формы акта осмотра здания, сооружения или объекта незавершённого строительства при выявлении правообладателей ранее учтённых объектов недвижимости», а также настоящим положением.

3. Деятельность комиссии осуществляется на основе принципов равноправия членов комиссии и гласности в работе.

4. Основной задачей комиссии является проведение осмотра здания, сооружения или объекта незавершённого строительства при проведении мероприятий по выявлению правообладателей ранее учтённых объектов недвижимости.

5. В указанную в уведомлении дату комиссия проводит визуальный осмотр. В результате осмотра оформляется акт осмотра, подписанный членами комиссии. В ходе проведения осмотра осуществляется фотофиксация объекта(ов) недвижимости. Материалы фотофиксации прилагаются к акту осмотра.

6. Комиссия вправе:

а) запрашивать необходимые для работы комиссии документы и сведения.
б) при необходимости привлекать для участия в работе комиссии экспертов, специалистов, представителей сторонних организаций.

7. Члены комиссии лично участвуют в осмотрах и подписывают акты осмотра.

8. Комиссия правомочна если при осмотре участвовало не менее 50 % от общего количества.